rationibus (*Osee ii, 20, 19*). Si non fecit ille quod sponsus, si non tanquam sponsus amavit, si non ze-latus est tanquam sponsus, noli aquiescere sponsam te arbitrari.

10. Itaque, fratres mei, si per abundantem refectionem magni patrisfamilias domus esse probamur, si templum Dei per sanctificationem, si civitas summi regis per socialis vite communionem, si sponsa immortalis sponsi per dilectionem, puto, jam non est quod dicere verear nostram esse solemnitatem. Nee miremini quod in terris agitur hæc celebritas, siquidem agitur et in cœlis. Nempe si (ut Veritas ait, et non potest non esse verum) super uno peccatore poenitentiam agentem gaudium est in cœlis, etiam angelis Dei (*Lue. xv, 10*), non est dubium quin sit eis hodie gaudium multiplex super jam multo peccatore poenitentiam agente. Adhuc amplius vultis audire? Etiam *gaudium Domini, fortitudo nostra* (*II Esdr. viii, 10*). Collatetur ergo angelis Dei, congaudeamus Deo, et in gratiarum actione præsens solemnitatis agatur, quia quanto nobis domestica, tanto amplius debet esse devota.

SERMO VI.

De reverentia sacris locis debita.

1. Domestica nobis celebritas dedicatio domus nostræ; magis autem domestica nostra ipsorum dedicatio est. Nostra siquidem illa aspersio, nostra illa benedictio, nostra consecratio fuit, quæ per manus sanctorum celebrata pontificium, etiam hodie anniversario reditu votivis laudibus ad memoriam revocatur. Numquid de lapidibus cura est Deo? Non parentes dieunt, sed homines: *Ipsi enim cura est de nobis* (*I Petr. v, 7*). Unus homo erat Jacob, et dormiens vidit descendentes angelos et ascendentess. Parum est hoc; etiam Dominum angelorum adesse testatus est, dicens: *Vere Dominus est in loco isto et ego nesciebam* (*Gcn. xxxviii, 12, 16*). Miratur enim gratiam, et dignationis magnitudinem expavescit. Quam terribilior est iste locus, quam evidenter certiusque Dominus est in loco isto, ubi nimurum uon modo duo aut tres, sed tam multi in ipsius congregati nomine perseverant! Nemo jam nesciat, nemo vestrum ignoret. Siquidem non accepimus spiritum mundi hujus, sed spiritum qui ex Deo est, ut sciamus quæ a Deo data sunt nobis (*I Cor. ii, 12*). Terribilis plane locus, et dignus omni reverentia, quem fideles viri inhabitant; quem angeli sancti frequentant (^(80*)); quem sua quoque præsentia Dominus ipse dignatur.

2. Quomodo enim tantus patriarcha nescire potuerat quod non esset locus ubi non esset Deus? Sed forte aliud esse miratus est, ubi ait: *Vere Dominus est in loco isto*. Ibi vere est et vere Dominus est, ubi in ejus nomine angeli simul et homines